[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от           06.08.2013г.                №      231
                      г. Павловск

О внесении изменений  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 20.02.2013г. №32 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Озеленение территории городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы»»
В соответствии с п.5.5 постановления администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 15.02.2012г. №044  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации» и изменением объемов финансирования работ из бюджета городского поселения – город Павловск администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 20.02.2013г.  №  32 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Озеленение территории городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» заменить цифры «8000,0 тыс.руб.» на цифры «8810,056 тыс.руб.», цифры «2400,0 тыс.руб.» на цифры «3210,056 тыс.руб.»
1.2. Таблицу №1 «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование индикатора

	Ед.изм.

	объем

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1.
	Озеленение

	1.1.
	Формовочная и санитарная обрезка деревьев по городским улицам, паркам, скверам

	шт.
	1725

	1725

	1725

	1.2.

	Валка деревьев

	1 складочный  м3 кряжей
	1100,0
	 650,0
	 900,0

	1.3.

	Вырубка поросли и мелколесья

	100 деревьев

	10,7
	 10,19
	 10,92

	1.4.

	Посадка деревьев

	10 деревьев

	17,70
	  15,0
	  15,0

	1.5.

	Рассада цветов
	1000 шт.
	14,644
	14,6
	14,6

	1.6.

	Саженцы деревьев и кустарников

	10 дер.

10 куст.
	17,70
10,50
	17,70
10,50
	17,70
10,50

	1.7.

	Приобретение минудобрений
	кг.
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.8.

	Подготовка почвы для газона
	100 м2
	123,0
	100,0
	100,0

	1.9.
	Приобретение краски для побелки
	шт.
	166,0
	166,0
	166,0

	1.10.
	Приобретение травы для газона
	Кг.
	1160
	900,0
	900,0

	1.11.
	Подготовка мест для посадки деревьев
	10 ям
	17,70
	15,0
	15,0

	1.12.
	Очистка тротуаров, лестничных сходов, россыпь противогололедных материалов
	100 м2
1000 м2
	386,1
244,0
	300,0
200,0
	350,0
200,0

	1.13.
	Посадка цветов
	1000 шт.
	14,644
	14,6
	14,6

	1.14.
	Полив зеленых насаждений
	М3 выливаемой воды
	1802,9
	1906,2
	1906,2

	1.15.
	Прополка цветников

	100 м2 цветников и газонов
	97,28
	95,0
	95,0

	1.16.
	Подготовка нестандартных посадочных мест для живой изгороди
	10 м3 траншей
	10,50
	9,0
	10,5

	1.17.
	Вырезка сухих ветвей
	10 ветвей
	146,19
	130,0
	130,0

	1.18.
	Побелка деревьев
	1000 дер.
	1,725
	1,725
	1,725

	1.19.
	Посадка кустарников
	10 кустарников
	10,50
	10,0
	10,0

	1.20.
	Штыковка почвы
	м2
	  4187,7
	3469,21
	3902,86

	1.21.
	Уборка опавшей листвы
	100 м2
	73,62
	73,62
	73,62

	1.22.
	Приобретение топиари
	Шт.
	4
	__
	__

1.3. Таблицу №2 «Объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Наименование направлений использования средств Программы
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Итого (тыс. руб.)

	2013
	2014
	2015

	Озеленение

	3210,056
	2700,0
	2900,0
	8810,056

1.4. В разделе 6 «Перечня мероприятий Программы» в столбце «Объем инвестиций» цифры «2400,0 тыс. руб.» заменить на цифры «3210,056 тыс.руб.»
 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением, определяющим порядок обнародования нормативно-правовых актов городского поселения – город Павловск
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения –

город Павловск                                                                                   С.Д.Недосейкин